30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
1-0-0-0-0000-0000 ACTNO 2-0-0-0-0000-0000 PASIVO
1-1-0-0-0000-0000_ ACTIVO CIRCULANTE 2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 2-1-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
1-1-1-1-0000-0000 EFECTIVO 0.00 2-1-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO B
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS 51,455,03 2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 51,455.03 2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT 2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,318,935.80 TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTQ PLA 184,328.12 2-1-7-0-0000-0000 PROVISIONES A CORTO PLAZO
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTQ PLAZO 0.00 2-1-7-9-0000-0000 OTRAS PROVISIONES A CORTOQ PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A 0.00 TOTAL PROVISIONES A CORTO PLAZO
TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT 1,503,263.92 2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 1,554,718.95 2-1-9-1-0000-0000 INGRESOS POR CLASIFICAR
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVO NO CIRCULANTE 2-1-9-9-0000-0000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONsS TOTAL OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS 0.00 TOTAL PASIVO CIRCULANTE
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONS 0.00 2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES 2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA LARGO PLAZO
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 560,954.27 2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI 120,831.76 TOTAL CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 11,596.86 TOTAL PASIVO
TOTAL BIENES MUEBLES 693,382.89 3-0-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES 3-1-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONT RIBUIDO
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE 0.00 3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS 0.00 3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTALACTIVOS INTANGIBLES 0.00 TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBL 0.00 3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBL ICA/PATRIMONIO GENERADO
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -688,037.06 3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
1-2-6-5-0000-0000 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANG 0.00 3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A -688,037.06 TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
1-2-7-0-0000-0000 ACTIVO DIFERIDO 3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
1-2-7-9-0000-0000 OTROS ACTVOS DIFERIDOS 0.00 3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL ACTIVO DIFERIDO 0.00 TOTAL RESULTADOS CE EJERCICIO S ANTERIORES
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 5,345.83 3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
TOTAL ACTIVO 1,560,064.78 3-2-3-1-0000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES

3-2-3-2-0000-0000
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PAT RIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

REVALUO DE BIENES MUEBLES

CUENTAS DE ORDEN

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS

7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIALES EN PROC. DE RESOL
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUCIOS PENDIEN. DE RES

TOTAL DEMANDAS JUDICIALES EN PROC. DE RESOL

7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROC. JUDICI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUCIOS JUDIC. PENDIENTES

TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROC. JuDIC|

404,081.62
404,081.62

-404,081.62
-404,081.62
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33,991.59
0.00
692,952.44
0.00
726,944.03

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
726,944.03

178,280.70
178,280.70
178,280.70
905,224.73

0.00
0.00
0.0c

-30,867.31
-30,867.31

610,980.82
610,980.82

0.00
0.00
0.00

74,726.54
74,726.54
654,840.05
654,840.05
1.560,064.78
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DESCRIPCION SALDO CUENTA
ACTIVO
TOTAL JUICIOS
7-8-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRSUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS
8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
8-1-2-7-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI
8-1-3-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
8-1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
8-1-3-7-0000-0000 OTROS INGRESOS
TOTAL MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI
8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-4-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
8-1-4-4-0000-0000 INGRESOS PROPIOS DEVENGADOS
8-1-4-7-0000-0000 OTROS INGRESOS
TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-5-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA
8-1-5-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
8-1-5-4-0000-0000 INGRESOS PROPIOS RECAUDADQS
8-1-5-7-0000-0000 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA
TOTAL LEY DE INGRESOS

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO
8-2-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES
8-2-1-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS
8-2-1-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES
8-2-1-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
8-2-1-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
TOTAL PRESPUESTO DE EGRESQOS APROBADO
8-2-2-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
8-2-2-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES
8-2-2-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS
8-2-2-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES
8-2-2-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
8-2-2-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
8-2-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-3-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES
8-2-3-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS
8-2-3-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES
8-2-3-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
8-2-3-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
8-2-3-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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DESCRIPCION SALDO
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
0.00

0.00
0.00

6,000,000.00
0.00
6,000,000.00

-806,887.21
-44,001.50
3.64
-850,885.07

14,300.69
4,154,447.50
101,119.00
4,269,867.19

0.00
0.00
0.00
0.00

-5,207,413.48
-4,110,446.00
-101,122.64
-9,418,982.12
0.00

-5,220,033.00
-308,600.00
-470,367.00

0.00
0.00
-6,000,000.00

0.00
1,570.74
4,516.20

1.50

0.00
6,088.44

0.00
-1,399,879.43
-2,865,521.48

-4,468.42

0.00

0.00
-4,269,869.33



CUENTA DESCRIPCION

ACTIVO
8-2-4-0-0000-0000
8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000
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SALDO CUENTA

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESQS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRSUPUESTARIA

9-0-0-0-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE PRESUP UESTARIO

RUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
ARROLLO MUNICIPAL

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA

738,320.22
71,270.90
6,455.25
0.00

0.00

0.00

0.00
816,046.37

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,481,712.78
1,636,637.79
3,324,917.03
4,466.92
0.00

0.00

0.00
9,447,734.52
0.00

0.00

0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONA BLEMENTE C ORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTI PASIVO + HACIENDA PUBLICA
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